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«Подготовка спортивных судей главной судейской коллегии и судейских бригад физкультурных и спортивных мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса (ГТО)» 580 ак.ч.
 УЧЕБНЫЙ ПЛАН

	№
п/п
	Наименование дисциплин (модулей), 
разделов, тем
	Всего
часов
	Ауд.
часов
	В том числе
	СР
	Форма
контроля

	
	
	
	
	лекции
	ПЗ
	
	

	Модуль 1. Государственная политика в сфере физической культуры и спорта в Российской Федерации на современном этапе

	1.1.
	История возникновения и развитие ВФСК ГТО
	30
	10
	10
	-
	20
	Контрольные вопросы

	1.2.
	ВФСК ГТО как программная и нормативная основа системы физического воспитания населения
	48
	28
	28
	-
	20
	Контрольные вопросы

	1.3.
	ВФСК ГТО в системе физического воспитания в Российской Федерации

	40
	20
	20
	-
	20
	Контрольные вопросы

	1.4.
	Основные положения ВФСК ГТО
	40
	20
	20
	-
	20
	Контрольные вопросы

	1.5.
	Нормативно-правовое обеспечение ВФСК ГТО
	59
	39
	30
	9
	20
	Контрольные вопросы

	1.6.
	Государственные требования к уровню подготовленности населения при выполнении испытаний (тестов) ВФСК ГТО
	73
	53
	50
	3
	20
	Контрольные вопросы

	Модуль 2. Организация и порядок судейства испытаний тестов ВФСК ГТО

	2.1.
	Организация и проведение тестирования населения в соответствии с государственными требованиями ВФСК ГТО
	62
	62
	60
	2
	-
	Контрольные вопросы

	2.2.
	Функциональные обязанности спортивных судей главной судейской коллегии
	58
	38
	38
	-
	20
	Контрольные вопросы

	2.3.
	Функциональные обязанности спортивных судей судейских бригад, обеспечивающих проведение мероприятий ВФСК ГТО
	58
	38
	38
	-
	20
	Контрольные вопросы

	2.4.
	Организация работы руководителей и администраторов центров тестирования по выполнению испытаний ВФСК ГТО.
	52
	32
	30
	2
	20
	Контрольные вопросы

	2.5.
	Порядок судейства выполнения нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО
	56
	36
	30
	6
	20
	Контрольные вопросы

	
	Итоговый контроль
Экзамен
	4
	-
	-
	-
	4
	Итоговая аттестация

	
	Итого
	580
	376
	
	
	204
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